
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia – Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali 

Via Giulia, 75 – 34126  TRIESTE – Tel. 040.9710111 – Fax 040. 9710499 – e-mail: dr.friulivg.rm@agenziaentrate.it 
Pec dr.friuliveneziagiuia@pce.agenziaentrate.it 

Uso interno 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 

Prot. Reg. Int. 1349 del 29.11.2023 

 

TRATTATIVA DIRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA 

BIENNALE AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.P.R. 162/99 DI N. 9 IMPIANTI DI 

SOLLEVAMENTO PRESENTI PRESSO ALCUNI UFFICI DELL’AGENZIA 

DELLE ENTRATE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA. 

 

Premesso che: 

- in ottemperanza al D. Lgs. 81/2008, ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. 162/99 e s.m.i., si 

rende necessario effettuare la verifica periodica biennale entro il mese di dicembre 2023 

di n. 9 impianti di sollevamento presenti presso alcune sedi degli Uffici finanziari della 

Regione ove sono in prossima scadenza e precisamente: n. 7 impianti a Udine - Via 

Gorghi, 18 – n. 1 impianto a Monfalcone, Via Ceresina,1 – n. 1 impianto a Gorizia - 

Via Roma,6; 

- la società aggiudicataria del contratto centralizzato di manutenzioni, Engie Servizi Spa, 

non è abilitata al rilascio di tale certificazione e ad oggi non risulta attiva né in via di 

attivazione alcuna Convenzione Consip per tale tipologia di servizi certificativi. E’ 

quindi necessario affidare l’esecuzione del servizio in via autonoma tramite 

affidamento diretto a ditta selezionata in seguito a un confronto di preventivi; 

- sono state interpellate n. 5 società che offrono servizi si certificazione. Quattro di esse 

hanno presentato un’offerta entro la data di scadenza prevista; 

- la migliore offerta della ditta TRIVENETO SRL, per un costo pari ad euro 83,00 per 

impianto oltre IVA, viene ritenuta congrua per lo svolgimento del servizio in questione; 

- il valore del contratto è inferiore ad euro 140.000,00, importo entro il quale, ai sensi 

dell’art. 50, comma1, lett.b del D. Lgs. n. 36 del 2023, è consentito l’affidamento 

diretto;  

- l’art.1, comma 450 della Legge n. 296/2006, modificato dall’ art. 1 comma 130 della 

Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di bilancio 2019), prevede che le pubbliche 

amministrazioni di cui all'art.1 del D.lgs. n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), solo per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e fino alla soglia di rilievo 

comunitario, pertanto si procederà alla stipula del contratto mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta; 

 
 

Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia 

______________ 

 

 

mailto:dr.friulivg.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.friuliveneziagiuia@pce.agenziaentrate.it


 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia – Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali 

Via Giulia, 75 – 34126  TRIESTE – Tel. 040.9710111 – Fax 040. 9710499 – e-mail: dr.friulivg.rm@agenziaentrate.it 
Pec dr.friuliveneziagiuia@pce.agenziaentrate.it 

Uso interno 

- con nota prot. n. 95837 del 16 giugno 2016 la Direzione Centrale Amministrazione 

Pianificazione e Controllo ha stabilito che, in caso di affidamento diretto di lavori, 

servizi e forniture, le Direzioni Regionali adottino una “determina di affidamento” in 

cui si individuino gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte, le motivazioni che hanno portato all’affidamento 

diretto del lavoro/servizio/fornitura a quel determinato operatore; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP) istituito con 

delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

di acquisire, mediante trattativa diretta, il servizio sopra descritto e di affidarlo alla società 

TRIVENETO SRL avente sede legale in Cornuda (TV), Via 8/9 Maggio 1848 n. 70, codice 

fiscale e partita IVA 03829510282, per un importo complessivo di euro 765,00 + IVA. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’Ufficio Risorse Materiali è autorizzato ad effettuare la conclusione delle attività 

negoziali; 

b) il Responsabile del Procedimento è il dott. Antonio Veneziano, Capo Ufficio Risorse 

materiali della Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia; 

c) il codice identificativo di gara (CIG) è Z073D78170 

 

Riferimenti normativi:  

1. Disciplina generale degli affidamenti diretti 

artt. 49 e 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

2. Obbligo della stazione appaltante di redigere la decisione di contrarre 

art. 17 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

3. Nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

  art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

4. Attribuzioni del Direttore regionale della Direzione Regionale del Friuli Venezia 

Giulia in materia di livelli autorizzativi di spesa 

Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle Entrate 

 scheda A.b.3 -  Punto 2; 

5. Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Egon Sanin 

(firmato digitalmente) 

mailto:dr.friulivg.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.friuliveneziagiuia@pce.agenziaentrate.it

